
カタログに記載されているマーク(抜粋)

原材料の遺伝子組換えに関する情報

次回企画の案内

加工地に関する情報

京都生協の産直商品

調理済み食品や半加工食品の調理方法の目安
その他

アレルギー物質ブランドマーク

価格マーク

お届けしている商品の中には、
職員が製造工場へ出かけ点検を
おこなっているものもあります。
取り扱いしている商品の定期的な
微生物・残留農薬・放射性物質検査など、
商品特徴に合わせた検査もおこなっています。

栽培、飼育方法の確認や点検、検査による検証がおこなわれ、化学的に
合成された農薬・肥料の削減や環境負荷の低減の努力がされている
生鮮商品です。さらに組合員と生産者との交流や、京都生協と生産者との
話し合いをおこない、お互いの顔の見える関係を大切にしています。

最終加工地が海外の場合、商品説明文末に〔○○加工〕と記載しています。
表示のない商品の最終加工地は日本です。メーカー名は次回予定案内の横に掲載しています。

通常価格

いつでも
お買い得価格

表示の期間中、
お買い得価格

規格外品や処分品の
お買い得価格

大容量で
お買い得価格

「税込価格」は目安価格です。本体価格
に1.08を掛け、小数点以下を四捨五入
した価格です。

お買い得価格

3カ月に一度の
お買い得価格

半期に一度の
特別価格

年に一度の
特別価格

期間限定・シーズン品の
お買い得価格

日本生協連のコープ商品です。

コープきんき事業連合７生協（コープしが、京都生協、ならコープ、
おおさかパルコープ、よどがわ市民生協、大阪いずみ市民生協、
わかやま市民生協）の共同開発商品です。

コープきんき
共同開発

毎週企画です。毎週
企画

アレルギー物質の義務表示7品目を使用している商品に、「小麦・そば・卵・乳・落花生・
えび・かに」で表示しています。《お願い》アレルギー表示はあくまでも目安です。
使用前には必ず商品の原材料欄をご確認ください。

小麦・そば・卵・乳・落花生・えび・かに

冷蔵冷凍冷凍 商品お届け時の温度帯です。
※常温のマークはございません。揚げ

る湯せ
ん 煮るゆでるトースター炊く解凍蒸すフライパンオーブンレンジ 流水解凍 そのまま

包材に記載された原材料のうち、「遺伝子組換えでない」
（又は「遺伝子組換え不使用」）という表示がある商品です。

原料：遺伝子組換えでない

包材に記載された原材料のうち、
「遺伝子組換え不分別」という表示がある商品です。原料：遺伝子組換え不分別

包材に記載された原材料のうち、「遺伝子組換えでない」、
「遺伝子組換え不分別」の両方の表示がある商品です。原料：遺伝子組換えでない／不分別

このマークがついている
商品にもれなく
ポイントがつきます。

○月
○回

次
回

次回は○月○回商品案内書に掲載 ※表示のないものは
2カ月以内に企画予定がありません。次回案内は変更に
なる場合がございますが、ご了承ください。
次回予定の案内は、同規格・同容量・同商品の場合のみです。

京都生協組合員の要望にもとづいて京都生協が開発した商品です。

「京のふるさと輪っとコープ商品」京都府内の産物を主な原材料とし、
京都府内を中心としたメーカーで製造されている、
「地場・京都発」をテーマにしたこだわりの商品です。
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いずれも京都生協のものに限ります。

新eフレンズ 検索http://efriends.kinki.coop/

リサイクルにご協力ください

インターネットでラクラク注文！

商品カタログとチラシ　牛乳パック・卵パック　カタログの入った透明袋・発泡スチロール箱の透明内袋

おトク＆便利がいっぱい！
もう始めてる？

※対象となる原材料は、大豆・とうもろこし・ばれいしょ・アルファルファ・てん菜・なたね・綿実です。
※遺伝子組換えでない原料を使用する表示のうち、原材料のみ表示の場合は上記のマーク表示は行いません。

｢一味違うおいしさ｣
｢ちょっとぜいたくな
味わい｣を楽しめる商品です。

無理なく続けられる、
｢健康づくり｣に役立つ
手軽でおいしい商品です。

主原料産地のわかる加工食品です。産地への理解を深め、商品を利用する
ことで産地との安定的・継続的な関係づくりをめざします。

食の安全って
なに？

このコーナーに
対する声を
きかせて！

京都生協の

生協では基準をクリアした
商品しか取り扱いしません。

こうしたハードルを越えたものが、
組合員さんのもとに届きます。

京都生協
ホームページで
アンケート実施中!
トップ画面の
右下を見てね！

「食の安全の取り組み」について
もっと知りたい！という方は

このページをご覧ください！

生協のなら漬は食べきりやすい適量で、
値段もお手頃。クセがないので食べや
すいし、飽きない味です。おやつ感覚で、
ちょっとつまんだりもしています♪

山城支部　
山本さん

次回は
5月4回です!
お楽しみに♪

京都生協　安全安心 検索

MIN3
3分で
わかる！

品質保証部presentsvol.2

食品添加物自主基準
科学的評価に基づき、生協では使用しないとした
添加物や、必要性・有用性を確認してから使用す
るとした添加物を、リスト化して管理しています。

微生物基準
食品を管理する上で最も重視しています。国より
も厳しい基準で監視し続けます。　

京都生協　キラリ☆スト 検索

あなたのお気に入り商品を教えて！

生協が取り扱う
商品とは

今回のテーマ

ちゃんとチェック
してるのね！

私たち生協職員は、安全な商品を安心して利用したいという組合員さんの願いに応えるために、
こうした取り組みをおこなっています。

検査結果は
コープきんきの
ＨＰやコーポロでも
紹介しているよ。

わたしのお気に入り商品も、
安心して味わえるのね！

このバナーが目印です！

コーポロ「コープの安全安心
―品質保証のおはなし―」

コープきんき
ホームページ

は69頁でご案内しています
なら漬

だから

くらしのキャンバス

くらしのキャンバス

78 インフォメーション

配達や商品に関するお問合せ、ご意見・ご相談は  ご注文はお電話でも承ります
ご注文は受付できません。配達に関するご要望は下記までお問合せください。

〈全支部、全組合員の方
共通です〉

〈全支部、全組合員の方共通です〉

 受付時間終了間際の30分間は、電話が混み合うため、なるべく
受付終了の30分以前にご連絡ください。

FAX注文は、「FAX専用注文書」のみ受付けています。※詳しくは配達担当者までお問合せください。

組合員コールセンター
注文受付センター 0120-11-2800  0120-46-0808受付時間 月曜～金曜 朝8：45～21：00/土曜 朝9：00～17：30/日曜 休業

受
付
時
間

配達日当日

配達日翌日

朝9：00～22：30
朝9：00～昼12：00

朝9：00～22：30
朝9：00～21：00

配達日当日

配達日翌日

月～木曜 配達の方は 金曜 配達の方は
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